- 1 -

会 議 録

◇詳細―総務課 電話０３－３９８１－４４５１

附属機関又は

会議体の名称
令和３年度 豊島区官公庁等連絡協議会（第１回）

事務局（担当課） 総務部総務課

開催日時 令和３年６月１日（火）～

開催場所 書面開催

議 題 各所からの報告

公開の

可否

会議

□公開   ■非公開  □一部非公開    傍聴人数 ０人

非公開・一部非公開の場合は、その理由

 書面開催のため

会議録

■公開   □非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

出席者

会員

区長・副区長・教育長・危機管理監・池袋警察署長・巣鴨警察署長・目白警察署長・

東京消防庁第五消防方面本部長・豊島消防署長・池袋消防署長・豊島税務署長・日

本郵便株式会社豊島郵便局長・池袋労働基準監督署長・池袋公共職業安定所長・

日本年金機構池袋年金事務所長・東京法務局豊島出張所長・社会保険診療報酬支

払基金東京支部長・東京都労働相談情報センター池袋事務所長・東京都豊島都税

事務所長・東京都立大塚病院事務局長・東京都第四建設事務所長・東京都水道局

豊島営業所長・東京芸術劇場副館長・東京都中央卸売市場豊島市場場長・東日本

旅客鉄道株式会社池袋駅長・東日本電信電話株式会社東京北支店長・東京電力パ

ワーグリッド株式会社大塚支社長・東京ガス株式会社東京東支店長

関係者

説明者

議事概要

１．報 告

（１）豊島区学習・スポーツ課より「東京 2020 オリンピック聖火リレー交通規制について」

（２）豊島区障害福祉課より「電話リレーサービスについて」

（３）豊島税務署より「豊島税務署からのお知らせ」

（４）日本年金機構池袋年金事務所より「ご自宅で「ねんきんネット」始めてみませんか」

（５）日本年金機構池袋年金事務所より「社会保険の手続きは電子申請が便利です」

（６）東京法務局豊島出張所より「実質的支配者リスト制度について」

（７）東京都豊島都税事務所より「都税事務所における窓口混雑状況リアルタイム配信サービスの開

始について

（８）東京都豊島都税事務所より「都税を納付できるスマートフォン決済アプリの追加について」

- 2 -

提出された

資料等

〇東京 2020 オリンピック聖火リレー交通規制のお知らせ

〇電話リレーサービスとは

〇豊島税務署からのお知らせ

〇ご自宅で「ねんきんネット」始めてみませんか！

〇社会保険の手続きは電子申請が便利です！

〇実質的支配者リスト制度について

〇混雑状況・呼出状況配信サイト ご利用方法

〇都税の納付はスマホアプリで